1

	[image: image1.png]

	Р Е Ш Е Н И Е

Совета народных депутатов

муниципального образования Павловское

Суздальского района Владимирской области

от 27.04.2021                                                                                                                                 № 16
О внесении изменений в Решение Совета народных

депутатов муниципального образования Павловское

от 25.07.2017 №34 «Об утверждении Правил по

обеспечению чистоты, порядка и благоустройства

на территории муниципального образования

Павловское, надлежащему содержанию

расположенных на ней объектов»
Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.7. ст. 15 Федерального закона №181-ФЗ от 24.11.1995 «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 29.05.2020 №35-ОЗ «Об обеспечении тишины и покоя граждан на территории Владимирской области» и в соответствии с Уставом муниципального образования Павловское, Совет народных депутатов муниципального образования  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Павловское от 25.07.2017 №34 «Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Павловское, надлежащему содержанию расположенных на ней объектов» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.14.29. изложить в следующей редакции:

«3.14.29. Распространение шума с использованием на повышенной громкости телевизоров, радиоприемников, магнитофонов, других звуковоспроизводящих и звукоусилительных устройств, в том числе установленных на (в) транспортных средствах, на (в) объектах торговли, общественного питания, организациях досуга,  при громких выкриках, свисте, пении, игре на музыкальных инструментах и иных действиях, сопровождающихся звуками, при  использовании пиротехнических средств и изделий, при проведении переустройства, перепланировки, ремонтных работ в жилых помещениях, помещениях общего пользования, что влечет нарушение тишины и покоя граждан на следующих территориях муниципального образования Павловское:

1) в жилых помещениях и помещениях общего пользования в многоквартирных домах, в общежитиях, жилых домах;

2) на придомовых территориях, включающих пешеходные пути к входам, подъездам к домам, внутридворовых проездах, детских, спортивных, игровых площадках;

3) в зданиях и территориях образовательных, медицинских организаций, туристических лагерей и баз, других мест организованного отдыха, а также организаций, оказывающих социальные, реабилитационные, санаторно-курортные услуги, услуги по временному размещению и (или) обеспечению временного пребывания граждан.

Периоды времени, в которые не допускается нарушение тишины и покоя граждан:

- с 22 часов 00 минут до 6 часов 00 минут местного времени с понедельника по пятницу включительно;

- с 22 часов 00 минут до 9 часов 00 минут в субботу, воскресенье и в установленные в соответствии с законодательством Российской Федерации нерабочие праздничные дни;

- с 13 часов 00 минут до 15 часов 00 минут ежедневно;

- время, отведенное для отдыха и сна, на территории дошкольных образовательных, медицинских организаций, а также организаций, оказывающих социальные, реабилитационные, санаторно-курортные услуги.»;

1.2. Абзац 2 пункта 25.12. изложить в следующей редакции:
«- нахождение собак без присмотра на общественных территориях, что несет угрозу безопасности граждан, а также выгул собак без сопровождающего лица и поводка;»

1.3. Абзац 4 пункта 25.12. изложить в следующей редакции:

«- посещать с домашними животными магазины, организации массового питания, медицинские, культурные и образовательные учреждения. Исключение составляют инвалиды в сопровождении  собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения.

Организации должны помещать знаки о запрете посещения их с домашними животными при входе и оборудовать места для их привязи;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования Павловское в сети «Интернет» и в газете «Суздальская новь».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Павловское.

Глава муниципального образования
Павловское,

Председатель Совета народных депутатов                                                             Е.Н. Хусаинова